“By Best Duty Free” sh.p.k TIRANE

Shénime t€ pasqyrave financiare. Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Per ushttimin e mbyllur me 31 Dhjetor, 2014

Vit Vit
Pérshkrimi i Elementéve Shénime raportues paraardhés
31.12.2014 31.12.2013
1 | Shitjet neto 126,383,492 106,059,754
.~ Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e
2 kryer nga njesia eckonomike raportuese pér géllimet ¢ 0 2,087,496 8,721,111
vetadhe e kapitalizuar)
4 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe ; 0
. prodhimit né proges
4 . Materialet dhe mallrat e konsumuara (91,144,800) (107,547,283)
5 Kosto e punés (9,452,746) (7,618,774)
Pagat ¢ personelit (8,177,122) (6,688,220)
Te tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 0 (1,275,624) (930,554)
. Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,552,602) (1,300,087)
. Shpenzime té tjera (23,902,919) (17,539,042)
- Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (126,053,067) = (134,005,186)
% .. . . . . + 9y 5 i
9 | g)mmx apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 0 2,417,921 (19,224,321)
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- 12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata
12.2 'T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (219,523) (46,163)
- 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 'T¢ ardhura dhe"\\:hpenzime té tjera financiare 768, 668 30,514,903
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- : Ak
13 12.24/-123+/-12.4) (216,523) 30,468,740
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)(gjobe) 2,198,398 11,244,419
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (607,321) (1,240,363)
16 . Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,591,077 10,004,056
17 . Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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